
 

（保護者様用） 

保護者各位                                       （R5.8.1） 

特定非営利活動法人石川県ユースホステル協会 

石川県金沢市平和町 1-3-1 石川県平和町庁舎 

  

主催事業参加にあたって（お願い） 

特定非営利活動法人石川県ユースホステル協会の主催する体験旅行へのご参加ありがとうございます。 

特定非営利活動法人石川県ユースホステル協会（以下、YH 協会）では長年にわたり青少年健全育成のための

野外旅行活動事業を実施してまいりました。今年度もより良い行事にとスタッフ一同準備を進めております。

実施にあたり保護者の皆様には、下記事項についてご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

◎保険について 

行事の参加にあたり旅行傷害保険に加入いたします。保険の補償内容は次のとおりです。 

  国内旅行傷害保険         死亡・後遺障害  ５００万円 

            一日あたり  入院      ５，０００円 

            一日あたり  通院      ３，０００円 

※引受保険会社 セコム損害保険株式会社 

補償外や不可抗力の災害・事故につきましては、主催者はその責任を負いかねます。事故、けがの場合は

主催者で応急処置をいたしますが、参加者は十分な注意とスタッフの指示に従ってください。 

◎保険証（コピー）について 

受付時に保険証（コピー）をお預かりしますが、現地にて万一病院に行かなければならない事が起きた場

合のみに使用いたします。保険証（コピー）は行事スタッフが責任をもって管理・保管します。行事終了

後、保険証（コピー）はお返しいたしません。当協会が責任をもって破棄いたします。行事前にお書き頂

いた健康調査票も同様に行事終了後に当協会が責任をもって破棄いたします。 

◎撮影された写真について 

行事中に撮影する写真につきましては、一部の写真を YH 協会広報資料（ポスター・チラシ・ホームペー

ジ等）として使用する場合がありますのでご了承ください。 

◎忘れ物について 

行事中の忘れ物は、行事期間中に返却したいのですが、毎年必ず何点か残ってしまいます。ＹＨ協会に一

定期間保管後処分いたします。持ち物には必ず名前を書いてください。 

◎災害時の対応について 

 地震、台風、大雨等の自然災害および同等の事象により事業の開催が不可能になる場合は、開催前日まで 

 に参加者へ事業中止または延期の連絡を致します。参加費等の取り扱いはその際に合わせて説明します。 

◎キャンセル料について 

参加申し込みを取り消される場合は、出発日の 20 日前より取り消し料金がかかり、YH 協会規定より下記

のキャンセル料金をいただきます。 

20～6 日前 20％   5～2 日前 30％   前日 40％   当日 50％ 

 

 お問い合わせ 特定非営利活動法人石川県ユースホステル協会 

 〒921-8105 石川県金沢市平和町 1-3-1 石川県平和町庁舎 メール ishikawayh@nifty.com  


